
COPIA

pag. 1 di 6

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 23 DEL 15/01/2025

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA SISTEMAZIONE SU MACCHINA OPERATRICE JCB 
8018 MATRICOLA 1046351- DITTA OMP F.LLI PETRELLA & C. SNC 
CIG: B549BAE3BA  



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 20869 del 31.12.2024, ha 
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del settore "Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e 
Servizi alla Collettività”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di 
contabilità e dal Regolamento degli uffici e servizi fino al 30/06/2025;
Visto che: 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva 
ai sensi di legge; 
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, 
esecutiva ai sensi di legge; 

Richiamate: 
- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge – PIAO 2024/2026;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 04.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto 
"Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.2024, , dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 
2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2025/2027 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 24.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto "Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2025/2027 ed indirizzi vari agli organi gestionali";

Considerato:

- le disposizioni contenute nel “Piano d'azione per la sostenibilità ambientale dei consumi della pubblica 
amministrazione” (PAN-GPP) e il decreto ministeriale del 4 aprile 2013 (G.U. n. 102 del 03/05/2013) che 
prevedono dei “Criteri Ambientali Minimi” (CAM);

- che per il presente servizio/fornitura/lavoro non sono previsti dei “Criteri Ambientali Minimi” (CAM);

CONSIDERATO che l’operaio della Squadra Operativa Comunale “Manutenzione Strade” ha comunicato a 
questo Ufficio – Posizione Organizzativa “Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizio alla Collettività ed 
al Territorio” – la necessità e l’urgenza di riparare il mezzo macchina operatrice JCB mini-escavatore 8018– di 
proprietà comunale, al fine di evitare gravi disservizi nel territorio comunale;

TENUTO CONTO che questo Ufficio – Area Edilizia Pubblica – ha provveduto ad interpellare la Ditta OMP 
F.lli Petrella & C. S.n.c. – Località S. Cecilia 4/C – 38060 Chizzola di Ala TN, Officina specializzata e 
fornitrice abituale di questa prestazione;

CONSIDERATO che la Ditta OMP F.lli Petrella & C. S.n.c. di Chizzola di Ala TN, comunica ad UTC – Settore 
Edilizia Pubblica, con nota pervenuta all’Ufficio Protocollo in data 18.12.2024 – prot. n. 20173 – “Allegato A” 
– la propria disponibilità ad effettuare la prestazione in tabella descritta allo scopo di riparare il mezzo JCB 
mini-escavatore 8018 – di proprietà comunale:

TENUTO CONTO che per l’esecuzione di detti interventi è necessario reperire materiale e manodopera presso 
ditta specializzata in tempi brevi per garantire una piena efficienza del mezzo sopraccitato;

Visto l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente 
a tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione 



COPIA

pag. 3 di 6

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli 
affidamenti diretti;

Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale;

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in 
particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può 
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a 
soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 
comma 450 della Legge n.296/2006;

PRESO ATTO che il CIG verrà assunto per il tramite della piattaforma di approvvigionamento certificata 
ASMEL, configurato come accesso ai servizi ANAC, una volta che il presente provvedimento assumerà 
efficacia;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di approvarle;

2. di affidare l’incarico per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta OMP F.lli Petrella & C. S.n.c. di Chizzola di 
Ala TN – Partita I.V.A. 01197430224, per la manutenzione straordinaria ed urgente del mezzo comunale JCB mini-
escavatore 8018;

3. di impegnare per le motivazioni espresse in premessa a favore della Ditta OMP F.lli Petrella & C. S.n.c. di Chizzola di 
Ala TN – Partita I.V.A. 01197430224, la somma complessiva di Euro 3.623,21  I.V.A. compresa:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Paino Finanziario Capitolo Descrizione

10 5 1 3 U.1.03.02.09.000 3230
Spese manutenzione 
automezzi servizio strade

del Bilancio di previsione 2025;

4. di esprimere ai sensi dell’art. 49 – comma primo - del D.Lgs. 267/2000 parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente determinazione;

5. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverranno entro:
-il 31 dicembre 2025;

6. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” dei 
seguenti dati ai sensi dell’art. 18 del d.l. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi dell’art. 23 della legge 
6.11.2012 n. 190 e successive modificazioni;

7. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Pianificazione Finanziaria e Controllo di Gestione perché provveda 
per quanto di competenza;



COPIA

pag. 4 di 6

8. di dare atto che la presente determinazione:
diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile;
diverrà finanziaria della fornitura dei servizi in oggetto;
va pubblicata, in elenco, all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

IMPEGNO DI SPESA PER LA SISTEMAZIONE SU MACCHINA OPERATRICE JCB 8018 MATRICOLA 
1046351- DITTA OMP F.LLI PETRELLA & C. SNC 

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO PER SISTEMAZIONE SU MACCHINA OPERATRICE JCB 8018 MATRICOLA 
1046351- DITTA OMP F.LLI PETRELLA & C. SNC
CIG: B549BAE3BA        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO STRADE
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.001 10.05 3230

1 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di mezzi 
di trasporto ad uso 

civile, di sicurezza e 
ordine pubblico

2025 26

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

380 € 3.623,21 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: PETRELLA F.LLI SNC - OFFICINA MECCANICA  -  Progressivo Fornitore: 10740
Codice Fiscale: 01197430224      -      P.Iva: 01197430224

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO PER SISTEMAZIONE SU MACCHINA OPERATRICE JCB 8018 MATRICOLA 
1046351- DITTA OMP F.LLI PETRELLA & C. SNC
CIG: B549BAE3BA        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZIO STRADE
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.001 10.05 3230
1 - Manutenzione 

ordinaria e 
2025 26



COPIA

pag. 6 di 6

riparazioni di mezzi 
di trasporto ad uso 

civile, di sicurezza e 
ordine pubblico

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

380 € 3.623,21 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: PETRELLA F.LLI SNC - OFFICINA MECCANICA  -  Progressivo Fornitore: 10740
Codice Fiscale: 01197430224      -      P.Iva: 01197430224

    

Note: 

Malcesine, 16/01/2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



CHIZZOLA DI ALA –Loc. S. Cecilia,20/A –Tel. 0464/696251 – Fax 0464/697018– e-mail: ompservicesnc@gmail.com sito:www.ompetrella.com

ASSISTENZA RIPARAZIONE VENDITA E NOLEGGIO
MACCHINE INDUSTRIALI E AGRICOLE

www.ompetrella.com

Spett.le
COMUNE DI MALCESINE
Piazza Statuto, 1
37018 Malcesine (VR)

Chizzola, 26/11/2024
Preventivo N° 144/24 Marco

A seguito di Vs. gentile richiesta siamo a preventivare l’intervento di manutenzione da effettuarsi su vs.
escavatore JCB 8018 matricola 1046351 anno 2005:

1pz. VETRO PORTIERA SUPERIORE € 188,41 + Iva
1pz. VETRO PARABREZZA INFERIORE € 279,20 + Iva
1pz. VETRO SUPERIORE CABINA € 374,98 + Iva
3pz. CARTUCCE SIGILLANTE VETRI € 82,44 + Iva
1pz. PRIMER / ATTIVATORE VETRI € 25,00 + Iva
1pz. BLOCCA PORTA CABINA “MASCHIO” € 112,20 + Iva
1pz. BLOCCA PORTA CABINA “FEMMINA” € 190,51 + Iva
1pz. MASCHERINA COFANO MOTORE € 199,90 + Iva
2pz. BOCCOLE BRACCIO / BIELLA “BENNA” € 100,02 + Iva
2pz. PERNI BENNA € 132,80 + Iva
1pz. SERIE SPESSORI € 18,50 + Iva
1pz. KIT FILTRI TAGLIANDO € 223,65 + Iva
1pz. CINGHIA VENTILAZIONE € 19,80 + Iva
1,5lt. OLIO RIDUTTORI TRASLAZIONE € 8,88 + Iva
4lt. OLIO MOTORE JCB € 22,56 + Iva
10lt. OLIO IDRAULICO JCB € 59,00 + Iva
2lt ANTIGELO € 12,00 + Iva
1pz. MATERIALE D’USO € 20,00 + Iva
20h. ORE LAVORO € 900,00 + Iva

Imponibile € 2.969.85
Iva 22% € 653,36
Totale Ivato € 3.623,21

Articoli da ordinare. Disponibilità in 4-5 gg lavorativi data ordine salvo ritardi e imprevisti.
Pagamento: Solito in uso.

In attesa di un Vs. cortese riscontro e sempre a disposizione per eventuali chiarimenti, porgiamo i ns. più
distinti saluti.

OMP SNC
Marco

FIRMA/TIMBRO PER ACCETTAZIONEà______________________________

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0020173 - Ingresso - 16/12/2024 - 09:16

http://www.ompetrella.com

